[image: Gerb_Berezovo]
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.07.2015 года							                         № 825
пгт.Березово

Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учёт и зачисление детей в образовательные организации, реализующие основную образовательную программу  дошкольного образования (детские сады)

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации Берёзовского района от 05.08.2014 № 1196 «Об утверждения Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг, проведения экспертизы их проектов:
1. Утвердить административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учёт и зачисление детей в образовательные организации, реализующие основную образовательную программу  дошкольного образования (детские сады) согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Признать утратившими силу постановления администрации Березовского района:
-от 23.12.2013 № 1870 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)»;
-от 16.04.2014 № 470 «О внесении изменений в приложение к постановлению администрации Березовского района от 23 декабря 2013 года № 1870 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)»;
[bookmark: _GoBack]-от 11.07.2014 № 981 «О внесении изменений в приложение к постановлению администрации Березовского района от 23 декабря 2013 № 1870 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)».
3. Опубликовать настоящее  постановление в газете «Жизнь Югры» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Березовского района.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
  5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации по социальным вопросам И.В.Чечеткину.

И.о. главы администрации района,
первый заместитель
главы администрации района                          	                                 И.Ю.Челохсаев

image1.jpeg